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Din röst gör skillnad 
Den 17 september är det kyrkoval. Då kan du 
som är medlem i Svenska kyrkan påverka 
färdriktningen de närmsta fyra åren för  
Sveriges största medlemsorganisation. Din 
röst i kyrkovalet ger dig inflytande över hur 
Svenska kyrkan sköter sitt liv och sin  
verksamhet under den kommande mandat-
perioden. 
Förväntningarna är höga på kyrkan: Guds-
tjänster och riter som tolkar livets mening 
från födelse till död, diakonalt arbete, stöd i 
kriser. Den är en fristad som ger andrum och 
en plats för undervisning och kultur. Djupast 
sett handlar kyrkans uppdrag om att göra 
Guds kärlek synlig och igenkänd. Om Gud 
som blir människa och som delar vår  
mänskliga vardag, både i utsatthet och livs-
glädje. Det är i vardagen som människors tro 
och längtan blir synlig, mitt i livet med dess 
sorg och lycka.  
 
Din röst påverkar inte bara vardagen där du 
bor, du är med och påverkar hur kyrkans  
arbete bedrivs på alla nivåer, även internation-
ellt. Som medlem i Svenska kyrkan ingår du 
både i din lokala församlings gemenskap och i 
en världsvid kyrka. Att vara kyrka är att stå i 
ett uppdrag från Gud, ett uppdrag som om-
fattar hela skapelsen. I denna kyrka är du som 
enskild människa värdefull och ditt liv och 
dina erfarenheter betydelsefulla. 

 Svenska kyrkan behöver fler människor som 
med sin tro och sitt engagemang vill ta ansvar 
för sin kyrka. Det är viktigt att de som väljs 
både vill, kan och får ta ansvar och har med-
lemmarna bakom sig.  

Svenska kyrkan är en demokratiskt styrd  
organisation där ledamöterna i beslutande 
organ utses genom fria val. Här finns ut-
rymme för ett brett spektrum av  
uppfattningar i olika frågor. Kyrkan är en 
trosgemenskap, inte en åsiktsgemenskap. Det 
som förenar oss är dopet och tron.  

Din närmaste kyrka är en av hundratals  
kyrkor i Luleå stift. Dessa kyrkor utgör ett 
viktigt kulturarv. Hur vi bäst fyller detta arv 
med liv även i framtiden påverkar du också 
genom att rösta i kyrkovalet. 
Demokrati överlever inte av sig själv. Det 
krävs att vi som får rösta också använder oss 
av vår rösträtt. Så ta vara på möjligheten att 
rösta i kyrkovalet! Det behövs många  
människor som bärare av tro och  
engagemang. 

Hans Stiglund Biskop 



 

 

Kyrkans framtid i Hortlax församling 
den partipolitiskt obundna nomineringsgruppen  

Det här vill  
vi arbeta för... 
 
♦ förmedla evangeliet om Jesus 
♦ vara en öppen och levande kyrka  

där människor känner sig välkomna  
♦ att Hortlax fortsatt ska vara en  

egen församling 
♦ att vår kyrkogård ska fortsätta vara 

Piteås vackraste 
♦ kristendomen ska ha en särställning i 

svenska samhället 
♦ att Hortlax församling ska ha ett bra 

samarbete med bygdens föreningsliv 
♦ ta till vara på människors olikheter för 

att församlingen ska berikas 
♦ att diakonin utvecklar naturliga kon-

takter med samhällets olika intuitioner 
♦ att barn och ungdomsarbetet ska vara 

prioriterat i vår församling 

♦ ha ett fortsatt starkt samarbete  
med EFS 

♦ vara en gå-ut kyrka och träffa  
människor där de är 

♦ kyrkan ska vara en naturlig del av 
människors liv 



 

 



 

 

 

Människans fria vilja 

Han skapade människan i begynnelsen och 
överlämnade henne åt hennes eget val. Om 
du vill kan du hålla buden. Du bestämmer 
själv om du skall vara trogen. Eld och vatten 
har han lagt framför dig: räck ut din hand  
efter vilket du vill. Framför människan ligger 
livet och döden, och hon får det hon väljer. 
Ty stor är Herrens vishet, väldig är hans 
makt, och han ser allt.     

    Jesus Syraks vishet 15:14-18 

Ibland kan vi ju fundera på varför det sker 
det som sker i världen. Ibland skylls krig och 
annat på religioner när jag tänker att det är vi 
människor som genom våra val står bakom 
mycket av det svåra som sker ute i världen 
och på hemmaplan.  Och som kristen, har jag 
en fri vilja eller har jag inte många bud och 
regler som jag måste följa? Ska det inte mär-
kas på mig som kristen att jag skiljer mig från 
andra?  

På frågorna kan jag svara ja. Ja de 10 budor-
den ska jag leva efter men inte så att om jag 
misslyckas så är jag inte kristen. Utan ef-
tersom jag tror så vill jag försöka leva efter 
dem eftersom jag vill använda mitt liv till 
Guds ära. Den kristna friheten och min fria 
vilja kommer ur att jag vill försöka göra gott 
till glädje och omsorg för andra.  

Det är att leva i Kristi efterföljelse. Att an-
vända min fria vilja till det goda, inte för min 
egen vinnings skull utan för mina medmänni-
skor, både de som finns mig nära, kända och 
okända, men också det goda för de som bor 
någon annanstans i världen.  Din fria vilja är 
viktig, oavsett om du kallar dig kristen eller 
inte, också när det gäller Kyrkovalet som när-
mar sig.  

Att använda din demokratiska röst till att vara 
med och påverka till det goda både på för-
samlingsnivå, på stiftsnivå och på Kyrkomö-
tesnivå för att det goda ska komma alla män-
niskor till nytta både härhemma och ute i 
världen. Det är vårt gemensamma ansvar att 
använda vår fria vilja till, anser jag.  

Guds välsignelse önskar jag dig! 

Anna Andersson, kyrkoherde 

Öppettider under valdagen 17/9 
 
På din valsedel står vilken vallokal du hör till 
och följande öppettider gäller i samtliga. 
 
Klockan 9.00-11.00, 13.00-15.00, 17.00-20.00 
 

Förhandsröstning 
Församlingsexpeditionen, Hortlaxvägen 30 
från och med måndag 4 september till fredag 
15 september mellan klockan 13.00-15.00. 
Torsdag 7 september 17.00-19.00 
Lördag 9 september 10.00-12.00 
Torsdag 14 september 17.00-20.00 
Lördag 16 september 10.00-12.00 
 
Använd din röst i kyrkovalet! 


